
Senhor Pregoeiro,

A   empresa   Escolhar   lnddstria   de   Movers   LTDA-EPP,   inscrita   no   CNPJ   cob   n°
30.177.538/0001-37, por interm6dio  de  seu representante  legal,  Sr  Clementino Lucas  da
Costa Junior, portador da Carteira de Identidade n°  164708   6rgao expedidor SSP-PI   e
do CPF 036.178.903-34,  tendo examinado as condic6es  do Edital do Pregao Eletr6nico n°
001/2023-  SEMAFIN  e  dos Anexos  que  o  integram,  Registro de  pre¢o  para futura  e eventual
contratac5o    de     empresa     especializada     no    fornecimento    de     bens    permanentes    (m6veis,
eletrodom6sticos,  equipamentos de video,  sonorizac5o,  comunica€5o e ar condicionado),  visando

atender  as  necessidades  da   Prefeitura  Municipal  de   Dam   Pedro/MA,  pelo  valor  total   de  R$

1.689.987,34 Qlum M]hio Sefroentos e Oitenta e Nove hffl Novecento8 e Oitenta e Sete
Rears e Trinta e Quatro Centavos).

Outrossim, declaramos para a analise a proposta anexa:
a)  Forneceremos  os  produtos  de  acordo  com  as  especificac6es  contidas  no

Termo de Referencia;
b) Aceitamos todas as condic6es impostas pelo Edital e seus anexos;
c)   Prazo   de   validade   da   Proposta:   nao   inferior   a   90   (noventa)   dias

consecutivos, a contar da data da sessao de abertura dos Envelopes;
d) Prazo de entrega:  Conforme Edital e Termo de Refeiencia.
e) Nos precos ofertados ]i estao considerados e inclusos todos os custos diretos

e  indiretos,  encargos,  tributos,  trans|)orte,  seguros,  contribuie6es  e  obrigac6es  sociais,
trabalhistas  e  previdenciarias  e  outros  necessarios  ao  cumprimento  integral  do  objeto
deste Pregao.

Dados  complementar  Banco  Do  Brasil    Agencia  1414-1,  Conta  Corrente  n°
64.375-0.

Sao Luis,  19 de Janeiro de 2022.

ClementinoLucasdacosta%Lmaead`:ndoeL'=sadda'%':taTun,o,

I u nior 036.178.903-34                g¥d:82g:3.o¥ |8 23  H co ,o3.oo'

Escollar Indtistria de Moveis LTDA-EPP
CNPJ:  30.177.538/0001-95

Representante Legal
Clementino Lucas da Costa Junior

RG:  164.708 SSP-PI
CPF:  036.178.903.34

A`/enlda 05, S/^L Lo¢e 1-2, Dlstrito lndustrful - Sic Luis- MA

E-mail: escollar.mo\/eis@amail.com
Fone: (98) 3243-1933

..,S8



N#r;oat
ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA-EPP

CNPJ. 30.177.538/0001-37

qvq.t^
0'< I,_   _^

\?;    -9•.5,

AREO IV

PROPOSTA DE PRECOS

PROCESSO ADMNISTRATIVO N° 2022.1201.001.001/2022 - SEMAFIN
pREGAo EIErRONIco No ou2o2i SRT -SEMAFTN

Senhor Pregoeiro,

A   empresa   Escollar   Inddstria   de  Moveis   LTDA-EPP,   inscrita   no   CNPJ   cob   n°
30.177.538/0001-37, por interm6dio  de  seu representante legal,  Sr  Clementino Lucas  da
Costa Junior, portador da Carteira de Identidade n° 164708   6rgao expedidor SSP-PI   e
do CPF 036.178.903.34,  tendo examinado as condig6es do Edital do Pregao Eletr6nico n°
Ol/2023.SEMAFIN  e  dos  Anexos  que  Registro  de  preco  para  futura  e  eventual  contrata¢ao  de
empresa    especializada    no    fornecimento    de    bens    permanentes    (m6veis,    eletrodom6sticos,
equipamentos   de   video,   sonorizac5o,   comunicaf5o   e   ar   condicionado),   visando   atender   as

necessidades  da  Prefeitura  Municipal  de  Dom  Pedro/MA,  pelo  valor  total  de  R$  1.689.987,34

tium  Milhao  Seisoentos  e  Oitenta  e  Nove  Mil NovecentoB  e  Oitenta  e  Sete  Reais  e
Trinta e Quatro Centavos).

Outrossim, declaramos para a analise a proposta abaixo:

Lcrm 1

ITEM DESCRICAO RARCA/
QUANT

VALOR VALOR TOTAL
FABRICANTE UNIT.

1
ARMARIO C/ CHAVE  E 02 MARZO VITORINO/ MARZO

25 R$ 815,66 R$ 20.391,50PORTAS EM MDP VITORINO

2
ARMARIO ACO ESCRITORIOFECHADURA3PRATELEIRASCINZA

p\aARzo VITORINo/ MARzoVITORINO
45 R$  1.322,33 R$ 59.504,85

3
ARMARio Aeo EscRiTORioFECHADURA4PRATELEIRASCINZA

MARZO VITORINO/ MARZOVITORINO
38 RS  I.582,33 R$ 60.128,54

4
ARMARIO DE COZINHA 6 MARZO VITORINO/ MARZO

50 R$  1.799,00 R$ 89.950,00PORTAS E 3 GAVETAS VITORINO

A`/enida 05, i/N, lote 12, Distrito Industrial -S5o Luis- MA

E-mail: escollar.moveis®amail.com
Fone: (98) 3243-1933

v+..
j2)



.-I-
.I..`.                             ESC°LIAR'¥NDp¥S3:R]`7?5D3#3E7'SLTDA-Epg::=:¥;i

5

ARMARIO COM  CHAVEGUARDAVOLUME
MARZO VITORINO/ MARZO

50 R$2.565,66 R$  128.283,00ESCANINHO 6 PORTAS VITORINO

6

ARMARIO    ARQUIVO    COM    4GAVETASPARAPASTA
MARZO VITORINO/ MARZO

15 R$  1.596,00 R$23.940,00SUSPENSA VITORINO

7
ARMARIO ARQUIVO  DE ACOFICHARIOFICHA7GAVETAS

MARZO VITORINO/ MARZOVITORINO
30 R$  3.462,66 R$  103.879,80

VALOR TOTAL DO LOTE 1 R$ 486.077,69

LOTE 2

i
CADEIRA DE  ESCRITORIOPRETA/AZULCOMESTOFADODEPOLIPROPILENOGIRATORIA

SAO LUCAS/SAO LUCAS 75 R$  776,00 R$ 58.200,00

2
CADEIRA DE PLASTICOPOLTRONACOMBRACO

Sjio LUCAS/SAO LUCAS 180 R$ 89,33 R$  16.079,40

3
CADEIRA DE PLASTICO SEMBRACO

SAO LUCAS/SAO LUCAS 250 R$ 72,66 R$  18.165,00

4
CADEIRA DE ESCRITC)RIO

50 R$  1.099,33 R$ 54.966,50DIRETOR ERGONOMICAPRETA SAO LUCAS/SAO LUCAS

5
CADEIRA SECRETARIA FIXA

90 R$ 419,33 R$ 37.739,70PE PALITO POLIESTER SAO LUCAS/SAO LUCAS

VALOR TOTAL DO LOTE 2 R$  185.150,60

LOTE 4
-                     'rtyJ,---.   J_Jfltov-

1

ESTANTE ACO MULTl-USO uszo
150 R$ 509,33 R$ 76.399,5040CM 6 PRATELEIRAS 30KG VITLORINO/P`4ARZO

PRAT CINZA VITORINO

2
ESTANTE ACO MULTl-USO NIZO

140 R$  596,00 R$ 83.440,0040CM 8 PRATELEIRAS 30KG VITLORINO/MARZO
PRAT CINZA VITORINO

VALOR TOTAL DO LOTE 4 R$  159.839,50

LOTE 5

1
LONGARINA PLASTICA 3LUGARESCORESVARIADAS SAO LUCAS/SAO I.UCAS 60 R$  1.129,33 R$ 67.759,60

2
LONGARINA PLASTICA 4LUGARESCORESVARIADAS

SAO LUCAS/SA0 LUCAS 60 R$  1.432,66 R$ 85.959,80

3
LONGARINA COM 43

60 R$  1.382,66 R$ 82.959,60LUGARES C/ ASSENTO EENCOSTOESTOFADOEM SAO LUCAS/SAO LUCAS

A`renida 05, i/Ill, Lcte 1-Z, Distlito Industrial -55o Luis- MA

E-mail: escollar.mo`/eis@onail.colri
Fone: (98) 3243-1933

ut} •,,`?`



EscoLIARINDUSTRIADEMOVE'SLTDA-EPpfoQF::ti:oA#'¢oCNPJ.30.177.538/0001-37

:.-futh
TECIDO /

4
LONGARINA COM  05LUGARES

SAO LUCAS/SAO LUCAS 75 R$ 2.299,33 R$  172,449,75C/ ASSENTO E ENCOSTOESTOFADOEMTECIDO

VALOR TOTAL DO LOTE 5 R$ 409.128,75

LOTE 6

30 R$  1.099,33 R$32.979,90

60 R$ 652,66 R$  39.159,60

70 R$  732,66 R$ 51.286,20

loo R$  139,33 R$  13.933,00

10 R$  1.329,33 R$  13.293,30

10 R$  1.796,00 R$  17.960,00

10 R$ 2.366,00 R$ 23.660,00

70 R$  1.282,66 R$ 89.789,20

I

10 R$ 4.252,66 R$ 42.526,60

90 R$ 666,00 R$ 59.940,00

100 R$ 652,66 R$ 65.266,00

R$ 449.790,80VALOR TOTAL DO LOTE 6

VAIOR GLOBAL LOTE R$ 1.689.987,34

VAI.OR  TOTAL  DA  PROPOSTA  :  R$   1.689.987,34  Glun  Mi]hao  Seiecehtos  e  Oitenta  e  Nove  Mil
Novecentos e Oitenta e Sets Reaie e Trinta e Quatro Centavos).

A Escollar Industria de Moveis ltda, inscrito(a) no CNPJ: 30.
177.538/0001-37,  sediada AV 05,  S/N,  Bairro:  Distrito Industrial,  por interm6dio de  sou
representante  legal,  o(al  Sr.  Clementino  Lucas  da  Costa  Junior,  S6cio Administrador,
infra-assmado,  (brasilero),  (casado),  portador(a)  da  Carteira  de  Identidade  n°  164  708 e
do  CPF/MF  n°  036.178.903-34,  na  qualidade  de  proponente  do  procedimento licitat6rio,
sob a modalidade Pregao Eletr6rico N° 01/203.
DEcliARA sob as sane6es administrativas cabiveis e sob as penas da lei:

al  que  cumpre  os  requisitos  estabe]ecidus  no  artigo  30  da  Lei  Complementar  n°  123,  de
2006,  estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em sous  arts.  42  a
49, onde na presente data, enquadra-se como: EPP), conforme mciso I do artigo 3° da Lei

A`/enida 05, S/N, Lute 1-2, Distrito Industrial -S5o luis-. I\M-#:T#,##::9T£'com  ch           ¢



Complement

EscOLLAR,NDusTRiADEMOvEisLTDA-Epz<OQF:::a¢rCNPJ.30.177.538/0001-37

€ -JJti-
?a        F`lJorlca     o}.,/

ar n°  123,  de  14/12/2006 incluir se 6  EPP,  conforme inciso 11  do ar     o    0 d
Lei Complementar n° 123,  de  14/12/2006.
b) que esta ciente e concorda com as condic6es contidas no Edital e seus anexos;
c)  que  cumpre plenamente  os I.equisitos para  a  habilitacao  definidos  no Edital e  que  a
proposta apresentada esta em conformidade com as exigencias editalicia;
d) que inexistem fatos supervenientes impeditivos da habilitacao ou que comprometam a
idoneidade  da proponente  mos  termos  do  art.  32,  paragrafo  2°,  e  al.t.  97  da  Lei  8.666/93
com suas alterae6es, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorr6ncias posteriores;
e)   que   nao  emprega  menor  de   18  (dezoito)   anos  em   trabalho   noturno,   perigoso  ou
insalubre  e  nao  emprega  menor  de   16  (dezesseis)  anos,  salvo  menor,  a  partir  de   14
(quatorze)  anos,  na  condicao  de  aprendiz,  mos  termos  do  inciso  XXXIII  do  art.  7°  da
Constituicao Federal de  1998 (Lei n° 9.854/99);
I)   que   a   proposta   foi   elaborada   de   fol.rna   independente,   nos   termos   da   lnstrucao
Noi.mativa SLTI/MP n° 2, de  16 de setembro de 2009;
g) que nao possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante
ou forcado, observando o disposto mos incisos Ill e IV do art.  1° e no inciso Ill do art. 5° da
CF/88;
h)  que  os servicos sao prestados por empresas  que comprovem cumprimento de reserva
de cargos prevista em lei para pessoa com defici6ncia ou para reabilitado da Previd6ncia
Social  e   que   atendam   as  regras  de   acessibilidade  previstas  na  legislacao,   conforme
disposto no art.  93 da Lei n° 8.213,  de 24 de julho de  1991.

Eo!E;e,r%afpe?X:;g;;four:aEC:8Rrff#P|:i;mso££AlEN%Entfc;Bi`Ea5a:g#Eg6£ER#Eg,RE.Sg3
PARENTE ATE TERCEIRO GRAU.

QUE  0 PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS ITENS SERA DE ACORDO COM OS
TERMOS   ESTABELECIDOS    NO   ANEXO   I,    DESTE    EDITAL   A   CONTAR   DO
RECEBIMENTO,   POR  PARTE  DA  CONTRATADA,  DA  ORDEM  DE  COMPRA  OU
DOCUMENTO  SIMII-AR,  NO  ENDERELO  A  SER  INFORMADO  PELO  MUNIcipIO
DE   DOM   PEDRO-MA,   TODOS   OS   ITENS   SERAO  AVALIADOS,   SOB   PENA  DE
DEVOLUCAO  DE   NAO  ACEITE,   CASO  NAO  ATENDA  A  DESCRIMINACAO   DO
TERMO DE REFERENCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MA QUALIDADE.

DECI-AR0  DE  DIREITO  QUE ACEITO  ESTA  CIENTE  DE  TODAS AS  CLAUSUI-AS
DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Sao Luis, 19 de Janeiro de 2023.

ClementinoLucas:,SesLmae:t:ndoe;::msadda'=`::::°r

da Costa Junior
036.178.903-34

J iinior 036  170 903-34
Dados: 2o23oll 8 23.12-19
-03'cO`

EBcollar lnddstria de Movers LThA-EPP
CNPJ: 30.177.538/0001us

Representlnte IIegal
Clementino Lucas da Ceeta Junior

RG: 164.708 SSP-PI
C": 036.178.903-34

A`/enida 05, i/1\1, tote 1+ Distrito Industrial -Silo Ltlls-MA

E-mail: escollar.moveis@amail.com
Fone: (98) 3243-1933


